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Raporti i Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje financiare pér OJQ dhe
Lista preliminare e pérfitueseve

Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojné fuqizimin e rolit t&
gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021“ - Masa 4 e Fazés
sé dyté

Agjencia pér Barazi Gjinore/ ZKM ka béré thirrje me datén 28 Janar 2021 pér mbéshtetje financiare
pér OJQ pér pérfitim nga Masa 10 “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat q& synojné
fugizimin e rolit t& gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021“ -
Masa 4 e Fazés sé dyté.

Bazuar ne Vendimin e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés - Programin pér Rimékémbje
Ekonomike, Programi i Qeverisé s&é Republikés sé Kosovés pér vitet 2020-2023, me géllim ruajtjen
e shéndetit publik dhe ekonomik t& vendit né situatén e krijuar nga COVID-19 dhe vendimin e
Qeverisé nr 06/58 daté 14.01.2021 pér Zbatimin e Programit pér Rimékémbjen Ekonomike pér
vitin 2021 Masa 4 pér mbéshtetjen financiare pér projektet dhe iniciativat qé synojne pérmisimin
e pozités s& gruas né shoqéri dhe ekonomi dhe vendimit nr 04-59 t& datés 27.01.2021 dhe nr 06/60
t& datés 27.01.2021 t& aprovuar nga Qeveria e Kosovés, ABGJ shpallé listén preliminare e
pérfituesve t& shqyrtuar nga Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve! pér mbéshtetje
financiare te OJQ , Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021.

! Vendimi i KE ABGJ pér themélimin e Komisionit vierésues pérvlerésimin e projekteve t& OJQ t& grave dhe bizneseve
t€ vogla t& udhéhequra nga graté pér “Mbéshtetje financiare pér projektet dhe iniciativat g€ synojné fuqgizimin e rolit
t€ gruas né shoqéri dhe ekonomi - Programi i Rimékémbjes Ekonomike 2021” - Masa 4,nr 026/21 date 29.01.2021




Né bazé t& shqyrtimit nga ana e Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve pér mbéshtetje
financiare, Komisioni ka marré né shqyrtim:

*  Gjithsejté 91 kérkesa (projekte aplikuese) pér mbéshtetje financiare, nga OJQ- t&

Pas shqyrtimit, Komisioni né bazé t&¢ dokumenteve t& dorézuara nga secili aplikant dhe né bazé
t& kritereve t& vendosura pér zbatimin e Masé 10-t& faza 2 - masa 4 , bazuar né Rregulloren
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe proceduarat e financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe
legjislacionin né fuqi vendosi si mé poshté:

e Nga projektet e vlerésuara, Komisioni né pérputhje me paragrafin 4 t& nenit 18 t&
Rregullores MEF 04/2017 mbi kriteret ,standardet dhe proceduarat e financimit publik t&
OJQ ka vendosur gé

e 24 projekte shpallen né listén preliminare té pérfituesve.

e 28 prej tyre i kané plotésuar kriteret procedurale dhe projektet e tyre jané vlerésuar sipas
kritereve t& rregullores pér financimin publik & OJQ-ve, mirepo nuk kane piket e
mjaftueshme pér financim sipas progarmit pér riemkembje Masa 4

e 39 tjera né mungesé t&€ dokumenteve relevante dhe t& kérkuara né thirrje jané

diskualifikuar.
Lista Preliminare e Pérfitueseve
Nr | Emrii OJQ Emri i Projektit
1| STIKK She Store - Mbéshtetja pér digjitalizim té bizneseve té grave
Mbéshtjetja e sipérmarrjeve té grave pér transformim digjital t&
2 | Rinvest biznesit
3 | Artpolis Promovimi i t& drejtave té grave pérmes artit
Adresimi i nevojave té nénave vet-ushqyese dhe grave rome,
4 | QKSGJ ashkalike dhe egjiptase né ekonomi
OJQ- Agjencia pér
5 | Zhvillim Rajonal | Fugizimi dhe pérkrahja e grave né agrikulture
Fugqizimi i grave/ vajzave nga Komuniteti Rome, Ashkali dhe
Egjiptase né ndérmarresi né rajonin e Prishtinés, Pejés, Gjilanit dhe
6 | RROGRAEK Gjakovés
Initiative for
Kosova
7 | Community IKC | Fugizimi ekonomik dhe social i gruas né kohé& pandemie
Qendra pér
Mbrojtjen e Grave
dhe Fémijéve-
8 | Liria Fugqizimi ekonimik pér integrim social




Fugizimi ekonomik i grave dhe pérmiresimi i miréqenies, pérmes

9 | Mundésia mbéshtetjeve té bizneseve ekzistuese edhe start up planeve

10 | Hareja SHPG Fugizimi ekonomik pérmes ndérmarresisé dhe bizneseve star tup
Fuqizimi ekonomik dhe shoqgeror i grave nga zonat rurale né

11 | Zana fushén e bujqésisé

12 | PLEJADA Zanati i grave boshnjake Boshgja
Fugizimi dhe rimékembja ekonomike dhe t& drejtat e grave t&

13 | Medica Gjakova | mbijetuara nga dhuna né baza gjinore dhe dhuna seksuale

Jeta Rinore
14 | Lipjan Pérkrahja e grave né ndérmarrési

Kosova Women 4

15 | Women Pjesémarrja e grave drejt fuqizimit ekonomik
16 | RONA Sinergjik drejt suksesit
Mbéshtetje pér grupet me té rrezikuara té grave dhe pérfshirja e
tyre né€ tregun e punés me géllim mbéshtetjes dhe zbutjen e
17 | LADY pasojave té shkaktuara nga Covid-19
Rrjeti i Grave té Pérmiresimi i pozités se gruas né shogeri dhe ekonomi dhe luftimi
18 | Kosoves i pasojave gjaté dhe pas Covid-19
Youth Center
19 | Lipjan - LYC Fugqizimi i grave né afarizém
Iniciativa e Pérkrahja dhe fuqizimi i bizneseve t& grave pér tejkalimin e sfidave
20 | Femres Kosovare | gjaté periudhes sé pandemisé
Shoqata Afariste e
21 | Gruas SHE- ERA | Fuqizimi i gruas pérmes vetépunésimit né rrafshin e Dukagjinit

22

Partners Kosova
Center for
Conflict

Tejkalimi i cenueshmerisé nga Covid-19 pérmes fuqgizmit ekonomik
t€ gruas

23

Bussines Support
Center Kosovo
BSCK

Fuqizimi i grave ndérmarrése pér t& pérballuar sfidat nga Covid -19

24

OAPA

Zhvillimi i shkathtésive pér graté dhe vajzat né rajonin e Prizrenit




Bazuar né pikén 2 t& nenit 20 t& Rregullorés s¢ MF me nr 04/2017 mbi Kriteret standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve,Komisioni ka kérkuar nga ABGJ qé aktivitetet dhe
buxheti té rishikohen né rastet e caktuara , bazuar né fondet né dispozicion .

OJQ qé kané aplikuar kané t& drejtén e ankesés me shkrim né Komisionin e ankesave né Agjenciné
pér Barazi Gjinore nga data 15.03.2021 deri me datén 19.03.2021 né orén 15.00 . Ankesat
dorézohen né kopje fizike né ABGJ- ZKM kati i VII zyra 711.

Rezulatatet nga lista preliminare shéndrrohen né rezultate pérfundimtare pasi té jené kryer t&
gjitha proceduarat dhe afatet e parapara me rregulloren 04/2017.
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